
UCHWAŁA NR XXXI/212/10  

RADY GMINY JANOWIEC  

z dnia 26 marca 2010 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 

wychowawczych lub opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Janowiec

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz

art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia

1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) – Rada

Gminy Janowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, oraz tygodniowy

obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  dydaktycznych, wychowawczych lub

opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest

Gmina Janowiec  

§ 2. Łączenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w ramach jednego etatu może

mieć  miejsce w przypadku braku możliwości zatrudnienia nauczyciela w pełnym

wymiarze godzin na jednym stanowisku.  

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  dla nauczycieli

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy realizujących w ramach stosunku

pracy obowiąz k i  o k r eśl one   d l a   s t anowi sk   o   r óżnym tygodniowym

obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach i placówkach oświatowych określa

się w sposób następujący: 

1. Wymiar etatu nauczyciela stanowi sumę  ilorazów liczby realizowanych

tygodniowo godzin pracy na danym stanowisku i obowiązkowego tygodniowego

wymiaru godziny pracy na tym stanowisku, zgodnie z poniższym wzorem : WE

=a/A + b/B(…), gdzie: 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  nauczyciela stanowić

będzie iloraz łącznej liczby przepracowanych godzin przez nauczyciela i wymiaru

etatu tego nauczyciela ((a+b)/WE), gdzie: 

§ 4. W  p r z y p a d k u ,  g d y  u z y s k a n y  w y n i k  i l ości tygodniowego

obowiązkowego wymiaru zaję ć  stanowić  będzie liczbę  nienależącą  do

naturalnych, uzyskany tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć

nauczyciela zaokrągla się w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się,

a co najmniej 0,5 godziny i więcej zaokrągla się w górę do pełnej godziny.  

§ 5. Wszystkie godziny realizowane przez nauczyciela, powyżej ustalonego

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, o którym mowa w § 3 ust.

2 stanowić będą godziny ponadwymiarowe dla nowo obliczonego pensum.  

§ 6. Obowiązkowy pełny wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub

opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu

uzupełnienia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zaję ć  ustala się

według zasad określonych w § 3 ust.2.  

§ 7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla stanowisk kierowniczych

oraz zaję ć  dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczy określa poniższa

tabela : 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XV/120/08 Rady Gminy Janowiec z dnia

28.08.2008r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zaję ć  nauczycielom, którym

powierzono stanowiska kierownicze.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego z mocą  obowiązującą  od

1 września 2010 roku.  

- a, b, (…)-to liczba godzin przydzielonych nauczycielowi zgodnie z arkuszem

organizacyjnym placówki : 

- A, B (…) - to liczba godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla

poszczególnych stanowisk dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych; 

- WE- to wymiar etatu nauczyciela.

- a,b…. – to liczba godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi;

- WE- to wymiar etatu nauczyciela.

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin

1. Dyrektor szkoły podstawowej - 12 i więcej oddziałów 0 (zwolniony)

Wicedyrektor szkoły podstawowej - 12 i więcej oddziałów 8

2. Dyrektor Gimnazjum: - 6 i więcej oddziałów 6

3. Dyrektor Przedszkola: 2 i więcej oddziałów 10

4. Dyrektor zespołu szkół 6

5. Kierownik kształcenia praktycznego 10

6. Pedagodzy, psychologowie, doradcy zawodowi a także inni specjaliści 

prowadzący zajęcia specjalistyczne zatrudnieni w szkołach i przedszkolach.

25

ID: DQNVC-FMBSK-OEFED-XVRNS-JMKIA. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXI/212/10  

RADY GMINY JANOWIEC  

z dnia 26 marca 2010 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 

wychowawczych lub opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Janowiec

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz

art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia

1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) – Rada

Gminy Janowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, oraz tygodniowy

obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  dydaktycznych, wychowawczych lub

opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest

Gmina Janowiec  

§ 2. Łączenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w ramach jednego etatu może

mieć  miejsce w przypadku braku możliwości zatrudnienia nauczyciela w pełnym

wymiarze godzin na jednym stanowisku.  

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  dla nauczycieli

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy realizujących w ramach stosunku

pracy obowiąz k i  o k r eśl one   d l a   s t anowi sk   o   r óżnym tygodniowym

obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach i placówkach oświatowych określa

się w sposób następujący: 

1. Wymiar etatu nauczyciela stanowi sumę  ilorazów liczby realizowanych

tygodniowo godzin pracy na danym stanowisku i obowiązkowego tygodniowego

wymiaru godziny pracy na tym stanowisku, zgodnie z poniższym wzorem : WE

=a/A + b/B(…), gdzie: 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  nauczyciela stanowić

będzie iloraz łącznej liczby przepracowanych godzin przez nauczyciela i wymiaru

etatu tego nauczyciela ((a+b)/WE), gdzie: 

§ 4. W  p r z y p a d k u ,  g d y  u z y s k a n y  w y n i k  i l ości tygodniowego

obowiązkowego wymiaru zaję ć  stanowić  będzie liczbę  nienależącą  do

naturalnych, uzyskany tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć

nauczyciela zaokrągla się w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się,

a co najmniej 0,5 godziny i więcej zaokrągla się w górę do pełnej godziny.  

§ 5. Wszystkie godziny realizowane przez nauczyciela, powyżej ustalonego

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, o którym mowa w § 3 ust.

2 stanowić będą godziny ponadwymiarowe dla nowo obliczonego pensum.  

§ 6. Obowiązkowy pełny wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub

opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu

uzupełnienia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zaję ć  ustala się

według zasad określonych w § 3 ust.2.  

§ 7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla stanowisk kierowniczych

oraz zaję ć  dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczy określa poniższa

tabela : 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XV/120/08 Rady Gminy Janowiec z dnia

28.08.2008r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zaję ć  nauczycielom, którym

powierzono stanowiska kierownicze.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego z mocą  obowiązującą  od

1 września 2010 roku.  

- a, b, (…)-to liczba godzin przydzielonych nauczycielowi zgodnie z arkuszem

organizacyjnym placówki : 

- A, B (…) - to liczba godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla

poszczególnych stanowisk dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych; 

- WE- to wymiar etatu nauczyciela.

- a,b…. – to liczba godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi;

- WE- to wymiar etatu nauczyciela.

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin

1. Dyrektor szkoły podstawowej - 12 i więcej oddziałów 0 (zwolniony)

Wicedyrektor szkoły podstawowej - 12 i więcej oddziałów 8

2. Dyrektor Gimnazjum: - 6 i więcej oddziałów 6

3. Dyrektor Przedszkola: 2 i więcej oddziałów 10

4. Dyrektor zespołu szkół 6

5. Kierownik kształcenia praktycznego 10

6. Pedagodzy, psychologowie, doradcy zawodowi a także inni specjaliści 

prowadzący zajęcia specjalistyczne zatrudnieni w szkołach i przedszkolach.

25

ID: DQNVC-FMBSK-OEFED-XVRNS-JMKIA. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXI/212/10  

RADY GMINY JANOWIEC  

z dnia 26 marca 2010 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

określenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 

wychowawczych lub opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Janowiec

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz

art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia

1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) – Rada

Gminy Janowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, oraz tygodniowy

obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  dydaktycznych, wychowawczych lub

opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest

Gmina Janowiec  

§ 2. Łączenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w ramach jednego etatu może

mieć  miejsce w przypadku braku możliwości zatrudnienia nauczyciela w pełnym

wymiarze godzin na jednym stanowisku.  

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  dla nauczycieli

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy realizujących w ramach stosunku

pracy obowiąz k i  o k r eśl one   d l a   s t anowi sk   o   r óżnym tygodniowym

obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach i placówkach oświatowych określa

się w sposób następujący: 

1. Wymiar etatu nauczyciela stanowi sumę  ilorazów liczby realizowanych

tygodniowo godzin pracy na danym stanowisku i obowiązkowego tygodniowego

wymiaru godziny pracy na tym stanowisku, zgodnie z poniższym wzorem : WE

=a/A + b/B(…), gdzie: 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zaję ć  nauczyciela stanowić

będzie iloraz łącznej liczby przepracowanych godzin przez nauczyciela i wymiaru

etatu tego nauczyciela ((a+b)/WE), gdzie: 

§ 4. W  p r z y p a d k u ,  g d y  u z y s k a n y  w y n i k  i l ości tygodniowego

obowiązkowego wymiaru zaję ć  stanowić  będzie liczbę  nienależącą  do

naturalnych, uzyskany tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć

nauczyciela zaokrągla się w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się,

a co najmniej 0,5 godziny i więcej zaokrągla się w górę do pełnej godziny.  

§ 5. Wszystkie godziny realizowane przez nauczyciela, powyżej ustalonego

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, o którym mowa w § 3 ust.

2 stanowić będą godziny ponadwymiarowe dla nowo obliczonego pensum.  

§ 6. Obowiązkowy pełny wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub

opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu

uzupełnienia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zaję ć  ustala się

według zasad określonych w § 3 ust.2.  

§ 7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla stanowisk kierowniczych

oraz zaję ć  dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczy określa poniższa

tabela : 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XV/120/08 Rady Gminy Janowiec z dnia

28.08.2008r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zaję ć  nauczycielom, którym

powierzono stanowiska kierownicze.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego z mocą  obowiązującą  od

1 września 2010 roku.  

- a, b, (…)-to liczba godzin przydzielonych nauczycielowi zgodnie z arkuszem

organizacyjnym placówki : 

- A, B (…) - to liczba godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla

poszczególnych stanowisk dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych; 

- WE- to wymiar etatu nauczyciela.

- a,b…. – to liczba godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi;

- WE- to wymiar etatu nauczyciela.

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin

1. Dyrektor szkoły podstawowej - 12 i więcej oddziałów 0 (zwolniony)

Wicedyrektor szkoły podstawowej - 12 i więcej oddziałów 8

2. Dyrektor Gimnazjum: - 6 i więcej oddziałów 6

3. Dyrektor Przedszkola: 2 i więcej oddziałów 10

4. Dyrektor zespołu szkół 6

5. Kierownik kształcenia praktycznego 10

6. Pedagodzy, psychologowie, doradcy zawodowi a także inni specjaliści 

prowadzący zajęcia specjalistyczne zatrudnieni w szkołach i przedszkolach.

25

ID: DQNVC-FMBSK-OEFED-XVRNS-JMKIA. Podpisany. Strona 3 / 3


